Образец бр.1
 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за заштита од вознемирување на работно место

	Министерство:
	Министерство за труд и социјална политика

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Ленче Коцевска, државен советник 

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Април 2013 

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми? 
Непостоење на поконкретна законска регулатива за заштита од вознемирување на работно место, односно истата беше кратка, нецелосна и недоволна од аспект на поконкретно и поцелосно 
регулирање и на другите прашања во врска со заштита од мобинг.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Со донесување на законот ќе се изврши доуредување на одделни прашања и дополнувања на регулативата.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
 -    Репрезентативните синдикати и здруженија на работодавачи, претставници од        
судството.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? – Одредбите од Законот за работните односи во кои во две одредби беше уреден мобингот, односно психичкото вознемирување на работно место.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? -Не се потребни дополнителни информации во врска со преложенот закон. 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? - Направена е иницијална проценка на влијанието на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
-Не е предвидено формирање на  посебна меѓуресорска група. 
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

- Дополнителни  активности за проценка на влијанието на регулативата ќе се вршат по усвојувањето и примената на регулативата.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

-Не се планира вклучување на надворешни консултанти.  

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

- Март 2013 година
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?
- За спроведување на Законот не се потребни дополнителни финансиски ресурси, односно  засега ќе се користат постојните човечки ресурси  во Министерството за труд и социјална политика.
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